
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Exercício: 2025

Página(s): 1/3

Endereço: RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, 269

CENTRO, BARÃO DE MONTE ALTO - MG

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Telefone: (32) 3727-1308

E-mail: compras.pmbma@yahoo.com

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 20 / 2025

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 8 / 2025

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa para aquisição de 1.200 (Mil e duzentas) CESTAS BÁSICAS, A SEREM

DISTRIBUIDAS PARA AS FAMÍLIAS CARENTES DESTE MUNICÍPIO PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Preâmbulo

AO SEGUNDO DIA DO MES DE ABRIL DE 2025 AS 08:30

Credenciamento

O representante credenciado declara que cumpre plenamente os requisitos exigidos para habilitação na licitação, e que não está

impedida de participar de licitações e de contratar com a Administração Pública em razão de penalidades, nem fatos impeditivos de sua habilitação

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA 55.750.142/0001-68 VIVIANE APARECIDA BAHIA

MW NEGOCIOS LTDA 45.862.764/0001-24 Sem representante

A empresa MW NEGÓCIOS LTDA de CNPJ: 45.862.764/0001-24, protocolou os envelopes de proposta e habilitação.

Registro do Pregão

Lote 1 - CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS
RESPECTIVAS DATAS DE VALIDADE QUE NÃO PODEM SER INFERIOR A SEIS MESES, COMPOSTA POR: 01 UNIDADE DE

AÇUCAR CRISTAL – EMBALAGEM COM 5 KG; 01 UNIDADE DE ARROZ LONGO FINO – TIPO 01 – EMBALAGEM COM 5 KG; 01
UNIDADE DE BISCOITO MAISENA – PACOTES DE 370 GR.; 01 UNIDADE DE BISCOITO CREAM-CRACKER – PACOTES DE
370 GR.; 01 UNIDADE DE EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM DE 340GR; 02 UNIDADES DE MACARRÃO – MASSA COM

OVOS, TIPO ESPAGUET

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 MW NEGOCIOS LTDA Classificado R$ 136,8900

1 SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA Classificado R$ 200,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS E AS RESPECTIVAS DATAS DE VALIDADE QUE NÃO PODEM SER INFERIOR A SEIS MESES, COMPOSTA POR:
01 UNIDADE DE AÇUCAR CRISTAL – EMBALAGEM COM 5 KG; 01 UNIDADE DE ARROZ LONGO FINO – TIPO 01 –
EMBALAGEM COM 5 KG; 01 UNIDADE DE BISCOITO MAISENA – PACOTES DE 370 GR.; 01 UNIDADE DE BISCOITO CREAM-
CRACKER – PACOTES DE 370 GR.; 01 UNIDADE DE EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM DE 340GR; 02 UNIDADES DE
MACARRÃO – MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUET
Data / Hora Fornecedor Valor
02/04/2025 09:05:08 SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA R$ 136,6000

02/04/2025 09:05:16 MW NEGOCIOS LTDA R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DOS
PRODUTOS E AS RESPECTIVAS DATAS DE VALIDADE QUE NÃO PODEM SER INFERIOR A SEIS MESES, COMPOSTA POR:
01 UNIDADE DE AÇUCAR CRISTAL – EMBALAGEM COM 5 KG; 01 UNIDADE DE ARROZ LONGO FINO – TIPO 01 –
EMBALAGEM COM 5 KG; 01 UNIDADE DE BISCOITO MAISENA – PACOTES DE 370 GR.; 01 UNIDADE DE BISCOITO CREAM-
CRACKER – PACOTES DE 370 GR.; 01 UNIDADE DE EXTRATO DE TOMATE – EMBALAGEM DE 340GR; 02 UNIDADES DE
MACARRÃO – MASSA COM OVOS, TIPO ESPAGUET
Fornecedor Valor Vencido
SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA R$ 136,6000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Exercício: 2025

Página(s): 2/3

Endereço: RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, 269

CENTRO, BARÃO DE MONTE ALTO - MG

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Telefone: (32) 3727-1308

E-mail: compras.pmbma@yahoo.com

Habilitação

SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA Total R$ 163.920,00

Lote 1 - CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO TRANSPARENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DOS PRODUTOS E AS
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

14187

CESTA BÁSICA EMBALADA

EM SACO TRANSPARENTE,

COM IDENTIFICAÇÃO DOS

PRODUTOS E AS

RESPECTIVAS DATAS DE

VALIDADE QUE NÃO

PODEM SER INFERIOR A

SEIS MESES, COMPOSTA

POR:

01 UNIDADE DE AÇUCAR

CRISTAL – EMBALAGEM

COM 5 KG; 01 UNIDADE DE

ARROZ LONGO FINO –

TIPO 01 – EMBALAGEM

COM 5 KG; 01 UNIDADE DE

BISCOITO MAISENA –

PACOTES DE 370 GR.; 01

UNIDADE DE BISCOITO

CREAM-CRACKER –

PACOTES DE 370 GR.; 01

UNIDADE DE EXTRATO DE

TOMATE – EMBALAGEM DE

340GR; 02 UNIDADES DE

MACARRÃO – MASSA COM

OVOS, TIPO ESPAGUETE –

500GR.; 01 UNIDADE DE

ÓLEO DE SOJA – TIPO 1 –

EMBALAGEM DE 900 ML; 01

UNIDADE DE PÓ DE CAFÉ –

EXTRA FORTE – COM SELO

DE PUREZA ABIC –

EMBALAGEM 500GR.; 01

UNIDADE DE FEIJÃO

PRETO, TIPO 1 –

EMBALAGEM DE 1KG; 01

UNIDADE DE FUBÁ, TIPO 1,

EMBALAGEM DE 1 KG, 1

PACOTE DE COXA E

SOBRECOXA DE FRANGO

EMBALAGEM DE 1 KG.

UN 1.200,0000 136.6000 163920.00000000 33,90%

NUTRIÇUCA,

SEPÉ,

MARILAN,CAJAMA

R, GALO, LIZA,

POPULAR,

PEREIRA e AVE

NOVA

 Total Lote R$ 163.920,00

Encerramento

O representante credenciado da empresa SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA abre mão de qualquer tipo de recurso

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DO MONTE ALTO Exercício: 2025

Página(s): 3/3

Endereço: RUA ANTONIO AFONSO FERREIRA, 269

CENTRO, BARÃO DE MONTE ALTO - MG

CNPJ: 17.947.649/0001-17

Telefone: (32) 3727-1308

E-mail: compras.pmbma@yahoo.com

BARÃO DE MONTE ALTO, 2 de Abril de 2025.

____________________________________________________
MARCO JOSE CAMPOS DE PAULA

Pregoeiro

____________________________________________________
RIKELLY DE PAULA ROCHA

Pregoeiro

____________________________________________________
JOAO BATISTA CASTRO DE PAULA FILHO

 

____________________________________________________
SUPERMERCADO CACHOEIRENSE LTDA

VIVIANE APARECIDA BAHIA

____________________________________________________
MW NEGOCIOS LTDA

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

